Соглашение ЛЬ з74-П
о предоставлении из бюдЙета Волгограда муниципальному

бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных усJr},г (выполнение работ)

г. Волгоград <28> декабря 2024t.

Красноармейское территориальЕое упрЕ}вление деrтартztмента по образованию
администрации Волго|рада именуемый в дальнейшем кУчредитель), в лице ЕачЕIльника
ТерриТориЕ}льного управления департаI\4ента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны дейсfвующего(ей) на осЕовании Положения о
Красноармейском территориальном упрЕIвлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской .Щумы от 16.02.2011 г.
Nр42l|ЗI9, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учрождеЕие
к.Щетский сад J\Ъ 374 Красноармейского района Волгограда) в лице заведующего Кисленко
Надежды Васильевны, действующего на осЕоваIIии Устава, с другой стороны, при совместном
УПОМИНаНИИ, ИМеНУеМЫе в да-rrьнеЙшем <<Стороны), в соответствии с БюджетЕым кодексом
Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от 18.12.2019 ]ф 1473 кОб
утверждении Положения о фоfмировании муниципального заданияt на оказание
МУНИЦИПirлЬньгх усJryг (вЪшолнение работ) в отношении муниципапьньж учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выrrолнения муниципaльного задания> (далее
Порядок) заклюЫли настоящее Соглатттение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения явJu{ется предоставлоние Учреждению из

бюджета Волгограда в 202512026-2027 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнония муниципчrльного задания на оказание муниципальньгх услуг (выполнение работ) .

муниципальному дошкольному образовательному учреждению <Щетский сад Jъ з74
КрасноармеЙского района Волгоградa>) на 2025 год и плановый период 2О26-2О27 годов
(далее-Суб Qйдия, муниципшIьное задание).

II. Порядокrусловия предоставления Субсидии ý
и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1,. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечеI{ио оказания
МУнициПurльньIх усJryг (вьшолнение работ), установленньж в муниципсtльном задании.

2.2. Субсидия предоставJUIется в пределах лимитов бюджетньrх обязательств,
доведенньfх Учредителю rс€lrс поIryчателю бюджетньгх средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (да-пее-коды БК),.в следующем pilЗМepe:

2.2,I. за счет средств бюдяiета Волгоградской области:
в2025 году 1 961 910,31 руб. (один миллион девятьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот

десятьрублеЙ31 копейка)-покодуБК(0701 010015240061124l 71100 7|2900235500);
В2O2В гОдУ 1 961 910,31 руб. (один миллион девятьсот шестьдесят одЕа тысяча девятьсот

десятьрублеЙ31 копеЙка)-покодуБК(0701 010015240061124l 71100 712900235600);
В2027 гОдУ 1 9б1 910,31 руб. (один миллион девятьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот

десятьрублеЙ31 копеЙка)-покодуБК(0701 0100152400 бIl24l71100 7129002З5700),
2.2.2. за счет средств бюджета Волгограда:

в 2025 году 2|7 990,04 руб. (двести семнадцать тысяч довятьсот девяносто рублей 4

копейки) - по коду БК (0701 01001S2400 6|1 24| 00000 7|2900 120509);
в 2026 rоду 2l7 990,04 руб. (лвесiи семнадцать тысяrI девятьсот девяносто рублей

копейки) - по коду БК (0701 01001S2400 бll 241,00000 712900 120609);

в 202'7 rоду 2I7 990,04 руб. (лвести семЕадцать тысяч девятьсот девяносто рублей
копейки) - по коду БК (0701 01001S2400 61,| 24| 00000 712900 |20709).

2.З. Размер Субсидии рассIIитывается в порядке, установленном Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществJuIется в соответствии с графиком

перечисления Субсидии согласЕо приложениям Jtlb 1 к настоящему Соглашению:
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департЕIменте финансов

адмиЕистрации Вопго|рада.
3.2. Перечисленио субсидии в декабре текущего финансового года осуществJuIется

после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального заданиrI за
текущий финансовьй год, составленного по форме, шталогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IY. Права и обязанности Сторон
4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения; I

4.I.2, рЕLзмещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-теJIекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативньD(
зац)атах, на основании KoTopblx расстмтан pa:tмep Субсидии, указанный в тryнкте' 2,2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативньD( затрат
(внесения в них изменений);

4.1.З. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с ра:}делом III настоящего
Соглатттения;

4.I.4. осуществJuIть контроль за выполнением Учрежлением муниципальЕого задания
в порядке, предусмотренном муниципальЕым заданием, и соблюдением Учрежлением

условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;
4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего

Соглашения, в том числе по изменеЕию размера Субсидии, и нЕшр€lвJuIть Учреждению

решениrI по результатaIN4 их ассмотрения не поздное 10 рабочих дней после поJryчониl{

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципЕIльньIх усJIуг,

установленные в муниципаJIьном задании, на основании д€lнньD( tIредварительного отчета об
исполнении муниципч}JIьного зdдания в текущем финансовом году, предстЕlвленного
Учрежлением в соответствии с пуЕктом 4.3.4.1 настоящего Соглшпения, в течоние 15 дней
со дня его представлония Учреждением, в аIryчае если на основании данньIх
предварительного отчета об исполнении муниципаJIьного задания необходимо уменьшить
показатели, характоризующие объем муниципальЕьIх услуг, установленные . в
муниципальном задании;

4,1,.7. направJu{ть Учреждению расчет сродств Субсидии, подлежаттIих возврату в

бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в срок до 10 февраля 2026r. (в сJryчае

невыIIолнения количественньж и (или) качественньж показателей, установленньIх в
муниципальном задании);

4,1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в

бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января2026г.,в
соответствии с расчетом, указанным в-пункте 4.|.7 настоящего Соглашения, в срок,

указанньй в IryHKTo 4.З.2 настоящего Соглашения;

4.|,9, выполнять иные обязательства, установленные бюджетньпл

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учрелитель вправе:

4,2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые дJI;I

осуществления KoHTpoJuI за выfIолнением Учреждением муниципального задания;

4.2,2, принимать решение об изменении рЕlзмера Субоидии:

4.2.2.I. при соответствующоМ изменении показателей, характеризующих объем

муниципальньгх усJrуг (работ), установле"нт в муниципальном задании, в сJIУчае:

4.2.2.1.|. уменьшения Учредитеrпо ранее утвержденных лимитов бюджетньrх

обязательств, указанньIх в Iц/нкт е 2.2 наст оящего Соглашения;

4.2.2,|.2. увеличения (при налиЕIии у Учредителя JIимитов бюджетньгх обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании

муниципальных услуг (вьшолнении работ);
4.2.2.|.З. принятия решения по результатаN4 рассмотрения предложониЙ Учреждения,

направленньIх в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4,2.2.2. без соответствующего изменениJ{ показателеЙ, характеризующих объем

муниципaльньгх усJryг фаýот), установленньIх в муниципальном задании, в связи с:

4,2.2.2.|. внесением изменениЙ в нормативные затраты в течение срока выполнения

муниципалъного задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными

правовыми актаI\{и Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальныМи

правовыми актами Волгограда (включа-я внесение изменений в ука:}анные нормативные

IIравовые акты), приводящих к изменонию объема финансового обеспечения выполII9ния

муниципчrльного задания;

4,2.2.2.2. изменением состава имуществц используомого в процессе оказаниJI

муниципальньfх услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.З. изменением коэффициента вырЕIвниваЕия при изменонии возможностеЙ

бюджета Волгограла;
4,2.2.2.4. изменением объема межбюджетЕых трансфертов, доводимьгх городскому

округу город-герой Волгоград из вышостоящих бюджетов в соответствии с}веломлениями
по расчетаN{ между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в

том числе в сJryчае отмены ранее установленньfх наJIоговьж льгот.

4,2.З. осуществJuIть иные права, устtшовленные бюджетньпrл законодательством

Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.З. Учрежденио обязуется:

4,З.|. предоставJuIть в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления коIIтроля, предусмотренного тryнктом 4,1.4

настоящего Соглашения; '
4.З2. осуществлять в срок до 20 февраля 2026 г. возврат средств Субсидии,

подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2026 t., в piшMepe, указанном в

расчете, представленном Учредителем в соответствии с IryHKToM 4,1.'7 настоящего

Соглашения;
4.З.З. напр€lвлять средства Субсидии на ,выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сфорМированныМ и

утверждонным в tIорядке, определенном постановлонием администрации Волгограда от

09.09.2019 J\b 1047 кОб утверждении Пор.:ядка составления и утверждения пл.ша финансово-
хозяйственной деятельIIости муниципального учрождениrI Волгоградо ;

4,З.4. представJuIть Учредителю в соответствии с Порядком:

4.З,4,|. гrредварительный отчет об исполнении муниципального задания,

составленный по форме, предусмотренной дJuI отчета об исполIIении муниципuшьного

задания, в срок до 10 декабря 2025 r.;

4.З.4,2. отчет о вьшолнении муницип€}льного задания по форме, устаIIовленноЙ
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2026 г.;

4.З,5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказzшия

муниципальньIх усJrуг (выполнения работ),.которые могут повлиять на изменение pttзмepa

Субсидии;
4,З,6, выполнять иные обязательства, устalновленные бюджетньшл

закоЕодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:

4,4.I. HaпpaBJuITb не испоrrьзованньй в 2025 году остаток Субсидии на осуществление

в 2026 году расходов в соответствии с планом дJuI достижениjI целеЙ, предусмотренньIх

уставом Учреждения, за искJIючением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет

Волгограда в соответствии с пунктом 4,З.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящеро Соглатпения,

в том тмсле по изменению рtr}мераСубсuдии;
4,4.З. обращаться к Учредителю в целях поJryчения разъяснениЙ в связи с

исполнением настоящего Соглашения;
4.4,4, осуществлять иные права, установлеЕные бюджетным законодатольствоIu

Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
V. Ответственность Сторон

5.1. В сrryчае Еоисполнения или ненадлежащего испоJIнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

YI. Иные условия
6,1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6.1.1.,Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Кfirтролъно-счетнаJ{

палата Волгограда и органы мунициrrtшьного финансового KoHTpoJuI Волгограда могут
tIроверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной

по настоящему Соглашению.

, VII. Заключительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за искJIючением

расторжения в одностороннем rторядке, предусмотренного rтунктом 7.1.| настоящего

соглаrrrения.
7.|.1. Расторжение настоящего СоглашениrI Учредителем в одностороннем rrорядке

возможно в случ€шх:

7.1:1.1. прекращения доятельности Учреждения rrри реорганизацииили JIиквидации;

7.|.L2. Еарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренньD( настоящим Соглашением.
'7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципaJьного задаЕия по

установленным в нем основаниям неиспользованнirе остатки Субсидии в размере,
соответствующем пок€}зателям, характеризующим объем Hq оказанньfх муниципальньгх

усJrуг (невыполненных работ), подложат перечислонию Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установЛОнном дJш учета сумм возврата дебиторскоЙ
задолженности.

7.З, Споры, возникающие между Стороналtи в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением

соответствующих протоколов или иньIх документов. При не достижении согласия споры

между Сторона:rли решаются в судебном порядке.

7.4, Настоящее Соглашение вступает в сиJry с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения JIимитов

бюджетных обязательств, укЕtзанных в tryнкте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящому Соглашению.

7.5, Изменение настоящего Соглашёrr", в том числе в соответствии с положениями

пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется

в виде дополнитеJIъного соглашениJI, являющегося неотъемлемой частью настоящего

соглашения.
'7.6. ,Щокументь7 и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением,

моryт направляться СторонitN,Iи посредством электронного документооборота СЭ.Щ (ДЕЛО)
или на бумажном носитоле.

7.'7, Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в двух
экземпJuIрах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. t

YIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ.Щетский сад Ns 374

Красноармейское Территориальное

управление допартамента по образовшrию
администрации Волгограда
огрн 103з401196з88
октмо 18701000001

Муниципаьное дошкольное
образовательное учреждение <,Щетский сад
J\Ъ 374 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 1033401198654
октмо 18701000001

Место нахождениr{: 400055, г. Волгоград,
пD-ктим. Героев Сталинграда. 12

Место нахождения: 400112, Россия,
Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

инн з448911604 кпп з44801001 инн з4480I,7115 кпп 344801001
Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З7бЗ008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ Детский сад Ns З74, лlс 2076З005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101
Казначейский счет 0з2з I 64з 1 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з 464З 1 870 1 0002900
Банковский счет 401 028 1 0445З7000002 1 Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1

Волгоградской области
\!

ВОЛГОГРАД БАНКА ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской обл4сти
г Волг,о,гчэад

|,_/:" .,''-,. 'N;;Ч. IX. Подписи Ст0

Еý{ }zIOY Щетqкий сад J\Ъ 374

(Фио)
*"vdlэиq:д t

-

. Приложение Jф 1

к Соглашению Jф З74-П от "28" декабря 2024 r.

грАФик
перечисления Субсидии

Наименование Учредителя: Красноармейское территориальное управление департаi\4еЕта по
образованию адмиtIистрации Волгограда

Наименование Учреждения: муниципмьное дошкольное образовательное учреждение ",Щетский сад
Nч 374 Красноармейского района Волгограда"

Ns п/п Код бюджетной классификации

Сроки перечисления
Субсидии

Сумма,
подлежащаrI

перечислению,
рублей

кФср кцср квр .Щоп.Эк
Код

субсидии

2 4 5 6 7 8

070 0 00 S2400 611 7 2900 235500 до "31" марта 2025 г 490 4,7,1,5
,,)

070 0 00 S2400 61l 7 2900 235500 до "30" иютrя 2025 г. 490 4,7,1,5

з 070 0 00 S2400 611 7 2900 235500 до "З0" сентября2025 г. 490 4,7,1.5

4 070 0 00 S2400 611 2900 2з5500 до "3 1 "декабоя 2025 г, 490 4,7,7.5

Итого по
кБк l 961 910,3

070 1 0 00 S2400 6 2900 2з56о0 до "31" марта2026 г 490 4,77,5

2 070 1 0 00 S2400 6 7 2900 2з5600 до "30" июня 2026 г. 490 4,77,5

1 070 0 00 S2400 6 ,7 2900 2з5600 до "30" сентября2026 г, 490 4,7,7.5

4 0701 0 00 S2400 6 ,7 2900 2з5600 до "3 l "декабря 2026 г 490 4,17,5

Итого по
кБк l 961 910,3

070 l 0 00 S2400 6 7 2900 2з5,700 до "31" марта2027 г 490 4,77,5

2 070 0 00 S2400 6
,7

2900 2з5,700 до "30" июня 2027 г 490 47,7.5|

з 070 0 00 S2400 6 7 2900 2з5700 до "30" сентября2027 г, 490 47,7,5|

4 070l 0 00 S2400 6
,7

2900 2з5,700 до "З 1 "декабря 2027 г 490 4,77,5

Итого по
кБк l 961 910,з

070 1 0 00 S2400 6 000000 20509 до "31" мапта2025 г, 54 497,51

2 070l 0 00 S2400 6 000000 20509 до "30" июtтя 2025 г. 54 49,1,51

] 070l 0 00 S2400 6 000000 20509 до "30" сентября2025 r 54 49,7,51

4 070l 0 00 S2400 6 000000 20509 до "З 1 "декабря 2025 г 54 49,7,51

Итого по
кБк 2|,7 990,02

0701 0 00 S2400 6 000000 20609 до "31" марта2026 г 54 49,7,51

2 070l 0 00 S2400 6 000000 20609 до "30" июня 2026 г 54 497,51

J 070 0 00 S2400 6 000000 20609 до "30" сентября2026r 54 49,7,51

4 070 1 0 00 S2400 6 000000 20609 до "3 1 "декабря 2026 г 54 49,7,51

Итого по
кБк 2|'7 990,0l

070 1 0 00 S2400 6 000000 2о7о9 до "З 1 " марта 2027 г. 54 49,7,51

2 070 1 0 00 S2400 6 000000 20,709 до "30" июня 2027 г 54 49,7,51

J 070 0 00 S2400 6 000000 20709 до "З0" сецтября202'l r. 54 49,7,51

4 070l 0 00 S2400 6 000000 2o,109 до "3 1 "декабря 2027 г 54 49,7,51

Итого по
кБк 2l'7 990,0l

\э'о
l

|оl0]
Е
Фl
) t'-,

В( jEl'U : 6 539 701,0a

_синйпV!

		2025-03-14T09:25:54+0300
	Кисленко Надежда Васильевна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 374 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"